事 務 連 絡
令和 2 年 4 月６日

報道機関 各位
勝山市新型コロナウイルス
感染症対策本部 本部長
勝山市長 山岸 正裕

勝山市の新型コロナウイルスへの対応について（4/6 16：00 現在）

このことについて、新型コロナウイルスへの対応として、勝山市新型コロナウイルス感染
症対策本部にて決定した事項を、下記のとおりお知らせします。

記

勝山市立小中学校の臨時休業の延長について

本県における新型コロナウイルス感染者が急増する中、福井県からの要請を踏まえ、市
立小中学校の臨時休業を下記により延長することとします。

（１）休業延長期間は、４月８日（水）～５月６日（水）
（２）入学式および始業式は５月７日の実施を検討
（３）中学校の部活動も自粛を継続
（４）休業期間中、県内の感染状況等を見極めながら、学年別等の登校日設定と学校再開の

前倒しについて検討
（５）詳細については、各学校から児童・生徒本人および保護者に依頼・連絡

【担当】 勝山市新型コロナウイルス感染症対策本部
勝山市監理・防災課 危機管理防災室 0779-88-8125 向井、笹木